リトルツインスターズはとうぎんのイメージキャラクターです。(C)2023 SANRIO CO.,LTD. APPROVAL NO. L644645

【本件に関するお問い合わせ】

支店統括部（担当：佐藤、桑原）

ＴＥＬ：019-651-6716

各 位

株式会社 東北銀行

「とうぎん SDGs 取組支援サービス」による

 株式会社東北銀行（取締役頭取 佐藤 健志）は、「とうぎん SDGs 取組支援サービス」

を通じて、株式会社小山田工業所（代表取締役社長 小山田 浩之）の SDGs 宣言を策定支

援いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

これからも当行は、地域の皆様と歩み続け、持続可能な地域社会の実現に向けて、積極

的に取り組んでまいります。

記

１．会社概要

企 業 名 株式会社小山田工業所 代 表 者 代表取締役社長 小山田 浩之

所 在 地 岩手県盛岡市渋民字岩鼻 20 番 3 号

事 業 内 容

建設用金属製品の製造、鋼製橋梁上部架設 他鋼構造物全般の施工、機械

器具の製造並びに設置、建設一式工事、不動産の賃貸管理、スポーツ施設

の運営

企 業 紹 介

当社は 1948 年創業者小山田義身によって、小山田溶接工業として創業致し

ました。以後、金物からボイラ・鋼構造物・軽量鉄骨・鋼製橋梁・水門・

建築鉄骨と取扱い製品を大型化させ、また製作のみならず現地測量～設計

～製作～施工と業務内容も拡大させ現在に至っています。製作工場も取り

扱う製品の大型化に伴い、市内本町通から都南（現盛岡市津志田南）、そし

て 1976 年には現在の盛岡工業団地内（現本社）へ新築移転し、『鉄ととも

に』業務拡大を図って参りました。また、都南工場跡地を活用しオヤマダ

ジャンボゴルフ練習場・バッテイングセンターのスポーツ施設の運営を通

して、健康作りと賑わいの場として地域の皆様に幅広くご愛顧頂いており

ます。

２．関連するゴール

以上

2025 年 5月 15 日

SDGs 宣言策定支援について

（株式会社小山田工業所）

社会インフラを支える

•
•
•

働きやすい職場環境づくり

•
•

•
•
•

未来の環境のために

• ₂
•
• ₂

地元地域、社会への貢献

•
•

•

•

宣言日 2025年4月1日
宣言者 代表取締役社長 小山田 浩之